令和７年４月１１日

関 係 各 位

愛知県マーチングバンド協会

理事長 後藤 眞一  公印省略

令和７年度 特別講習会

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当支部の活動に対し深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

カラーガードのメンバーを対象に、標記の講習会を下記の通り実施させていただきます。

敬具

記

１． 趣 旨 ： 中級から上級、指導者を対象に素晴らしい講師をお迎えして、普段のベーシッ

     クから振付、パフォーマンス中の表現の仕方まで、様々な要素を習得することが

     できます。

 中級から上級向けの講習内容ではありますが、受講生に合わせながら進めさせ

ていただきます。

講習の中で質問・確認タイムを取り、進めていきます。また、アシスタントに

よるサポートもあります。

個々の技術レベルに合わせて着実に技術を高め、喜んでいただける講習内容に

なっています。ぜひ、チャレンジしてみませんか。

２．  日 時 ： 令和７年５月１８日（日）
           １２：１５～１２：３０  受付

           １２：３０～１３：００  開講式・ウォーミングアップ

           １３：００～１４：４０  講習Ⅰ

           １４：４０～１５：００  休憩

           １５：００～１６：００  講習Ⅱ

           １６：００～１７：００  講習Ⅲ

           １７：００～１７：３０  まとめ・閉講式

３．  場 所 ： 名古屋市緑スポーツセンター

（名古屋市緑区相原郷１－２９０１ ＴＥＬ０５２-８９１-７７７５）

４．  内 容 ：【講習Ⅰ】ダンスベーシック

              フラッグベーシック

              質問・確認タイム

         【講習Ⅱ】フラッグ振り付け

              曲調に合ったパフォーマンステクニック

              質問・確認タイム

         【講習Ⅲ】ライフルベーシック

              振り付けにつながるルーティーン

              質問・確認タイム（まとめ）

※ 受講される方はご自分の手具をご持参ください。

５．  主 催 ： 愛知県マーチングバンド協会

６．  後 援 ： 日本マーチングバンド協会東海支部

７．  講 師 ：  中川真太郎（カラーガードインストラクター）

         独学でカラーガードの技術を身につけ、The Cavaliersのオーディションに

合格。その後、ネバタの大学でダンスを学ぶ。

         Santa Clara Vanguardのオーディションに合格。在籍２年目に世界チャ

ンピオンに輝く。現在は FOCUSなど、マーチングバンドやカラーガードチー

ムの指導にあたる。

竹内沙紀子（Guard Team Buｍｐ カラーガードインストラクター）

８．  参加費 ： 受講料＝1,５00円（未加盟団体は 2,000円）

※ 講習会当日、規定演技の資料と DVDも販売します。インディビジュアルコンテストの規

定演技部門の参加を目指す方で、資料をお持ちでない方はぜひ資料を購入してください。

資料費＝入門・初級・中級・上級 各コース共 2,000円

（DVD・課題曲ＣＤ・テキスト がセットで含まれます。）

※ 見学者も同様の参加費が必要です。

※ 当日、会場内での動画撮影及び録音など禁止となっております。予めご了承ください。

※ 当日の様子をスナップ写真として東海支部ＨＰに掲載する場合がございます。ご都合の悪

い方はお申し出ください。

９．  持参品 ： 運動の出来る服装・体育館シューズ・手具（フラッグ・ライフル）

  ※ 貸し出し用の手具はありませんので必ず各自でご用意ください。

１０． 申込み ： 日本マーチングバンド協会東海支部ホームページからダウンロードした参加申

込シートに必要事項を入力後、保存をして事務局（sano@fujinohana-h.ed.jp）

へE-mail 添付して、5月９日（金）までにご提出ください。

また、下記指定口座へ参加費を５月９日（金）までに振込んでください。

      ○事務局  〒４７５－０９３３ 愛知県半田市新野町１－６６  佐野邦夫

           携帯電話：０９０－３４８１－３０５１

           Ｅ-mail：sano@fujinohana-h.ed.jp

      ○ゆうちょ銀行 口座名：愛知県マーチングバンド協会

              口座番号：１２０２０－５７２４８３１

      ※ 他の金融機関から振り込む際は次の内容をご指定ください。
        【店名】二０八（読み ニゼロハチ）

        【店番】２０８【預金種目】普通預金【口座番号】０５７２４８３